
FEDERACION DE BILLAR DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

XVI  LIGA REGIONAL POR EQUIPOS

BILLAR A 3 BANDAS

TEMPORADA  2014 - 15

4ª Jornada 11/29/2014

C.A.H. GIJON 8 ESCUELA BILLAR "B" 0

1º Jose Luis Insa 40 49 0.816 7 Orlando Vazquez 23 49 0.469 3

2º Benedicto Conlledo 24 50 0.480 3 Jose Luis Piñeiro 23 50 0.460 4

3º Juan José Ordás 36 50 0.720 5 Mario Guglielmetti 25 50 0.500 3

4º Fernando Dominguez 28 50 0.560 3 Angel Martinez 15 50 0.300 2

128 199 0.643 86 199 0.432

VETUSTA OVIEDO 8 CASINO MIERES 0

1º Santiago Caballero 32 50 0.640 6 David Mejido 21 50 0.420 2

2º Fernando Menendez 34 50 0.680 7 Juan Rafael Lopez 22 50 0.440 3

3º Fernando Alonso 29 50 0.580 4 Demetrio Lopez 16 50 0.320 2

4º Benito Eguiagaray 26 50 0.520 5 Ricardo Gomez 17 50 0.340 5

121 200 0.605 76 200 0.380

C.A. OVIEDO 6 C.A.H. AVILES 2

1º Bernardo Gutierrez 30 50 0.600 4 José Ruiz 28 50 0.560 5

2º Luis Orea 20 50 0.400 3 Angel Albir 33 50 0.660 5

3º Avelino Aller 14 50 0.280 2 Jesus Arribas 9 50 0.180 2

4º Carlos Isla 13 50 0.260 2 Juan C. Mdez Lima 8 50 0.160 1

77 200 0.385 78 200 0.390



FEDERACION DE BILLAR DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

XVI   LIGA REGIONAL POR EQUIPOS

BILLAR A 3 BANDAS

4ª JORNADA 29 de Noviembre de 2014 TEMPORADA 2014 - 15

CLASIFICACION

J. G. E. P. Caramb. Ent. Prom.     Parciales Ptos.

1º VETUSTA OVIEDO 3 1 2 0 327 600 0.545 16 4

2º C.A.H GIJON 2 2 0 0 243 399 0.609 14 4

3º ESCUELA BILLAR "B" 3 1 1 1 290 599 0.484 12 3

4º C.A.H. AVILÉS 3 1 1 1 266 596 0.446 12 3

5º CASINO MIERES 3 1 0 2 241 600 0.402 8 2

6º C.A. OVIEDO 2 1 0 1 142 400 0.355 8 2

7º ESCUELA BILLAR "A" 2 0 0 2 186 396 0.470 2 0
1695 3590 0.472

C.A. Ovi. Avilés Gijón Esc. "A" Mieres Vetusta Esc. "B"

C.A. OVIEDO 6 x 2

C.A.H. AVILÉS 6 x 2 4 x 4

C.A.H. GIJÓN 6 x 2 8 x 0

ESCUELA BILLAR "A" 0 x 8

CASINO MIERES 6 x 2

VETUSTA OVIEDO 8 x 0

ESCUELA BILLAR "B" 4 x 4

PROXIMA JORNADA 20 de Diciembre de 2014

ESCUELA "B" = CAS. MIERES

VETUSTA = C.A.H. GIJON

C.A. OVIEDO = ESCUELA "A"

DESCANSA: C.A.H. AVILÉS



FEDERACION DE BILLAR DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

XVI   LIGA REGIONAL POR EQUIPOS

BILLAR A 3 BANDAS

4ª JORNADA 29 de Noviembre de 2014 TEMPORADA 2014 - 15

CLASIFICACIÓN JUGADORES

J. G. E. P. Car. Ent. P.Gral P.Part S.M Ptos

1º Angel Albir C.A.H. Aviles 3 3 0 0 94 150 0.627 0.660 5 6
2º Fernando Alonso Vetusta Oviedo 3 3 0 0 93 150 0.620 0.640 4 6
3º Benito Eguiagaray Vetusta Oviedo 3 3 0 0 69 150 0.460 0.520 5 6
4º Jose Luis Insa C.A.H. Gijon 2 2 0 0 77 99 0.778 0.816 7 4
5º José Ruiz C.A.H. Aviles 3 2 0 1 97 146 0.664 0.870 5 4
6º Benedicto Conlledo C.A.H. Gijon 2 2 0 0 62 100 0.620 0.760 4 4
7º Orlando Vazquez Esc. Billar B 3 2 0 1 86 149 0.577 0.660 6 4
8º Jose Luis Piñeiro Esc. Billar B 3 2 0 1 81 150 0.540 0.620 7 4
9º Fernando Dominguez C.A.H. Gijon 2 2 0 0 44 100 0.440 0.560 3 4
10º Avelino Aller C.A. Oviedo 2 2 0 0 30 100 0.300 0.320 2 4
11º Juan José Ordás C.A.H. Gijon 2 1 0 1 60 100 0.600 0.720 5 2
12º Fernando Menendez Vetusta Oviedo 3 1 0 2 88 150 0.587 0.680 7 2
13º Jesús Peñalver Esc. Billar A 1 1 0 0 29 50 0.580 6 2
14º Bernardo Gutierrez C.A. Oviedo 2 1 0 1 57 100 0.570 0.600 4 2
15º Santiago Caballero Vetusta Oviedo 3 1 0 2 77 150 0.513 0.640 6 2
16º David Mejido Cas. Mieres 3 1 0 2 77 150 0.513 0.580 3 2
17º Angel Martinez Esc. Billar B 2 1 0 1 43 100 0.430 0.560 4 2
18º Mario Guglielmetti Esc. Billar B 3 1 0 2 64 150 0.427 0.500 3 2
19º Demetrio Lopez Cas. Mieres 2 1 0 1 41 100 0.410 0.500 3 2
20º Ricardo Gomez Cas. Mieres 3 1 0 2 49 150 0.327 0.440 5 2
21º Jesús Arribas C.A.H. Aviles 3 1 0 2 48 150 0.320 0.420 3 2
22º Ceferino Fernandez Cas. Mieres 1 1 0 0 14 50 0.280 3 2
23º Carlos Isla C.A. Oviedo 1 1 0 0 13 50 0.260 2 2
24º Javier Gª Torre Esc. Billar A 2 0 0 2 55 96 0.573 0.652 7 0
25º Antonio R. Mesa Esc. Billar A 1 0 0 1 27 50 0.540 3 0
26º Braulio Iglesias Esc. Billar A 2 0 0 2 43 100 0.430 0.500 4 0
27º Juan Rafael Lopez Cas. Mieres 3 0 0 3 60 150 0.400 0.500 3 0
28º Fernando Barril C.A. Oviedo 1 0 0 1 20 50 0.400 3 0
29º Luis Orea C.A. Oviedo 1 0 0 1 20 50 0.400 3 0
30º Ivan R. Ranilla Esc. Billar A 2 0 0 2 32 100 0.320 0.340 3 0
31º Roberto B. Pinho Esc. Billar B 1 0 0 1 16 50 0.320 2 0
32º Jose Mª Rozada C.A.H. Aviles 1 0 0 1 10 50 0.200 2 0
33º Juan José Cuenca C.A.H. Aviles 1 0 0 1 9 50 0.180 2 0
34º Juan C. Mdez Lima C.A.H. Aviles 1 0 0 1 8 50 0.160 1 0
35º Pablo Aller C.A. Oviedo 1 0 0 1 2 50 0.040 2 0

1695 3590 0.472
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